

ACTA DE APERTURA DE SOBRES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NRO. 06/24 – DECRETO N° 214/24- CONVOCADA POR LA MUNICIPALIDAD DE LA PAZ con el objeto de llevar adelante la adquisición: **INDUMENTARIA**, y que serían destinados al personal de esta Municipalidad de La Paz; de acuerdo al Expte. Nro. 210.383/24.-----

En la ciudad de La Paz, provincia de Entre Ríos, a los veinticuatro días del mes de abril de dos mil veinticuatro, siendo la hora 10:00, se encuentran reunidos en el Salón del Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de La Paz, ubicada en la intersección de las calles Echague y Moreno, la Secretaria de Hacienda, Cra. Cristina Matilde Pons, el Jefe de Recursos Humanos, Capacitaciones y Personal, Guido Beltzer y la Jefa de Suministro, Tania Gabriela Castella. Acto seguido, se procede a la apertura de sobres. Se han presentado DOS (2) SOBRES: **PRIMER OFERENTE**: “N.E.D. SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA”, CUIT 33-71482206-9, con domicilio fiscal en calle Saavedra Nro. 109, esquina Hermelo, de la ciudad de Villaguay, Entre Ríos, Sobre presentado por Mesa de Entrada de la Municipalidad de La Paz, mediante Expediente Nro. 211.955/24, Documental firmada por el Sr. Alejandro Duré en calidad de Socio Gerente de la firma N.E.D., Constancia de Constitución de Garantía de Oferta, realizada mediante Transferencia Banco MACRO S.A., Comprobante Nro. 146795662, de fecha 22/04/2024 y por la suma de \$95.748,45. Presenta documental con un total de DOS (2) Tomos y SOBRE N° 2. **SEGUNDO OFERENTE**: “FURNO EVE SUSANA”, CUIT 27-17616012-3, con domicilio fiscal en calle Almafuerte Nro. 1561 de la Ciudad Paraná, provincia de Entre Ríos. Sobre presentado por Mesa de Entrada de la Municipalidad de La Paz, mediante Expediente Nro. 212.023/24, Documental solamente firmada sin aclaración, Constancia de Constitución de Garantía de Oferta, mediante la siguiente modalidad: Transferencia Banco ICBC, de fecha 22 de abril del corriente, Nro. De control 3640, y por la suma de \$144.550,00. Presenta documental con un total de DOS (2) Tomos y SOBRE N° 2. **SOBRE Nro. 2 del PRIMER OFERENTE – SOBRE Nro. 2. TERCER OFERENTE**: “TEMPEX IC”, CUIT 33-71668991-9, con domicilio fiscal en calle HELGUERA N° 822 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, provincia de BUENOS AIRES. Sobre presentado en Municipalidad de La Paz por servicio de transporte MOSTTO, mediante Expediente Nro 211844/24 Documental firmada por el Sr. Alberto Jesús Rivero en carácter de titular representante de la firma, Constancia de Constitución de Garantía de Oferta mediante la siguiente modalidad: Transferencia Banco Credicoop, de fecha 19 de abril del 2024, N° de transacción 354815601 y por la suma de \$81.060,00 Presenta documental con un total de un (1) Tomo y SOBRE N° 2. Cumplidos tales extremos,

seguidamente se procede a la apertura del **PRIMER OFERENTE – SOBRE Nro. 2: PROPUESTA**

ECONÓMICA:

	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1 al 9	CAMISA de Trabajo COLOR BEIGE T.38 al T.54 - CON ESTAMPA	373	U.	\$ 12.985,00	\$ 4.843.405,00
10 al 11	CAMISA de trabajo COLOR BEIGE T.56 al 60 - CON ESTAMPA	3	U.	\$ 13.580,00	\$ 40.740,00
12 al 20	PANTALON de trabajo COLOR BEIGE T.38 al T.54 - CON ESTAMPA	364	U.	\$ 12.285,00	\$ 4.471.740,00
21 al 23	PANTALON de trabajo COLOR BEIGE T.56 al T.60 - CON ESTAMPA	17	U.	\$ 12.880,00	\$ 218.960,00
TOTAL					\$ 9.574.845,00

COTIZACIÓN TOTAL: Son PESOS “NUEVE MILLONES QUINIENTOS SETANTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 00/100” (\$9.574.845,00).

Los precios incluyen IVA y los plazos de entrega 20 días.

SEGUNDO OFERENTE – SOBRE Nro. 2: PROPUESTA ECONÓMICA:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1 al 5	CAMISA TELA GABARDINA T.38 al 46 - marca Ombú homologada, azulino o beige con impresión al frente y espalda a un color	295	U.	\$ 18.537,37	\$ 5.468.524,10
6 al 9	CAMISA TELA GABARDINA T.48 al 54 - marca Ombú homologada, azulino o beige con impresión al frente y espalda a un color	78	U.	\$ 21.140,94	\$ 1.648.993,30
10 al 11	CAMISA TELA GABARDINA T.56 al 60 - marca Ombú homologada, azulino o beige con impresión al frente y espalda a un color	3	U.	\$ 22.876,65	\$ 68.629,95
12 al 23	PANTALON TELA GABARDINA marca Ombú homologada. COLOR AZULINO O BEIGE T.38 AL 60- CON IMPRESIÓN GRANDE BLANCA	381	U.	\$ 19.078,61	\$ 7.268.950,40
TOTAL					\$ 14.455.097,75

COTIZACION TOTAL PESOS “CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVENTA Y SIETE CON 75/100” . (\$ 14.455.097,75). Los precios incluyen IVA. DENTRO DE LOS 10 A 20 DIAS HABILES.

(*) Propuesta económica alternativa CAMISAS A:

- CAMISA TELA GABARDINA GRAFA 70 HOMOLOGADA AZULINO O BEIGE T.38 al 48 CON IMPRESIÓN AL FRENTE Y ESPALDA A UN COLOR POR 345u \$ 16.486,98 Pu
- CAMISA TELA GABARDINA GRAFA 70 HOMOLOGADA AZULINO O BEIGE T.50 al 56 CON IMPRESIÓN AL FRENTE Y ESPALDA A UN COLOR POR 30u \$ 18.782,99 Pu.
- CAMISA TELA GABARDINA GRAFA 70 HOMOLOGADA AZULINO O BEIGE T.58 al 64 CONSULTAR STOCK CON IMPRESIÓN AL FRENTE Y ESPALDA A UN COLOR POR 1u \$ 20.313,67 Pu.

() Propuesta económica alternativa CAMISAS B:**

-CAMISA DE TRABAJO USO INTENSIVO C/PROCESO DE SANFORIZADO Y DE REACTIVO AZULINO O BEIGE TELA GABARDINA 6 Oz T.38 al 48 CON IMPRESIÓN AL FRENTE Y ESPALDA A UN COLOR POR 345u \$ 12.980,04 Pu.

-CAMISA DE TRABAJO USO INTENSIVO C/PROCESO DE SANFORIZADO Y DE REACTIVO AZULINO O BEIGE TELA GABARDINA 6 Oz T.50 al 60 CON IMPRESIÓN AL FRENTE Y ESPALDA A UN COLOR POR 31u \$ 14.750,01 Pu.

(*) Propuesta económica alternativa PANTALONES A:**

-PANTALON TELA GABARDINA GRAFA 70 HOMOLOGADO COLOR AZULINO O BEIGE T.38 AL 60- CON IMPRESION GRANDE BLANCA POR 381u \$16.363,73 Pu

(**) Propuesta económica alternativa PANTALONES B:**

-PANTALON DE TRABAJO USO INTENSIVO C/PROCESO DE SANFORIZADO Y DE REACTIVO COLOR AZULINO O BEIGE TELA GABARDINA 8 Oz T.38 AL 48- CON IMPRESIÓN GRANDE BLANCA POR 286u \$12.672,20 Pu

-PANTALON DE TRABAJO USO INTENSIVO C/PROCESO DE SANFORIZADO Y DE REACTIVO COLOR AZULINO O BEIGE TELA GABARDINA 8 Oz T.50 AL 60- CON IMPRESION GRANDE BLANCA POR 95u \$14.442,17 Pu.

TERCER OFERENTE – SOBRE Nro. 2: PROPUESTA ECONÓMICA:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1 AL 11	CAMISA OMBU BEIGE (T50 + 15%, T56 + 10%) CON ESTAMPA	376	UNIDADES	\$ 21.210,00	\$ 7.974.960,00
12 AL 23	PANTALON CLASICO OMBU BEIGE (T60 + 10%) CON ESTAMPA	381	UNIDADES	\$ 21.980,00	\$ 8.374.380,00
TOTAL					\$ 16.349.340,00

COTIZACION TOTAL PESOS “DIECISEIS MILLONES TRECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL TRECIENTOS CUARENTA” (\$ 16.349.340). MANTINIMIENTO DE LA OFERTA 30 DIAS

(*) Propuesta económica alternativa A:

-CAMISA GRAFA 70 HOMOLOGADA CON ESTAMPA 376 U. \$17.860 PU. PRECIO SUBTOTAL \$6.715.360,00

-PANTALÓN GRAFA 70 HOMOLOGADO CON ESTAMPA 381 U. \$17.680,00 PU. PRECIO SUBTOTAL \$6.736.080,00

MONTO TOTAL DE LA OFERTA ALTERNATIVA \$13.451.440,00.

No siendo para más y no habiendo oferentes presentes en el acto, se da por finalizado el mismo, siendo la hora 11:17.


Cra. Pons Cristina Matilde
SECRETARIA DE HACIENDA
Municipalidad de La Paz E.R.


Castella Tania Gabriela
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.


JURO BELTZER
JEFE de Recursos humanos
y Personal
Municipalidad de La Paz E.R.